
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 238  DEL 11/02/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO: Imputazione spese su contributi  in c/esercizio per destinazione ad investimenti
anno 2021 riconosciuti con D.G.R. 521/2021.

Estensore :  Francesca Di Pietro 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 09/02/2022 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 11/02/2022

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 09/02/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 27/01/2022

Il Direttore Ad Interim

 Simona Di Giovanni  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa
Simona Di Giovanni in data 03/02/2022

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 6 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 6



                                                                                               

 

OGGETTO: Imputazione spese su contributi  in c/esercizio per destinazione ad investimenti
anno 2021 riconosciuti con D.G.R. 521/2021.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, adottato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 221 del 26
febbraio 2015 e successivamente approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 115 del 20
marzo 2015, successivamente modificato ed approvato con deliberazione n. 2111 del 22.11.18 ed
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

VISTA  la  D.G.R.  n.  521  del  30  luglio  2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Bilancio
Economico Preventivo (BEP) per l’esercizio 2021 degli Enti del S.S.R rientranti nel perimetro di
consolidamento e del Consolidato S.S.R. ai sensi dell’art. 32, c. 5 del D. Lgs 118/2011”, pervenuta
via e-mail in data 20 settembre 2021;

VISTA la  Deliberazione Asl  n.  2154  del  18 ottobre  2021 avente  ad oggetto  “PRESA D’ATTO
DELLA  DGR  521  DEL  30  LUGLIO  2021  RECANTE  “APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO
ECONOMICO  PREVENTIVO  (BEP)  PER  L’ESERCIZIO  2021  DEGLI  ENTI  DEL  S.S.R.
RIENTRANTI NEL PERIMETRO DI CONSOLIDAMENTO DEL S.S.R. AI SENSI DELL’ART. 32, C.
5 DEL D. LGS. 118/2011”;

APPRESO dai predetti atti il valore totale riconosciuto a questa Asl Viterbo per l’annualità 2021 per
contributi in c/esercizio per destinazione ad investimenti, pari a €1.769.473,00 Iva compresa;

RICHIAMATI gli interventi di seguito dettagliatamente descritti, completati entro l’annualità 2021, e
segnatamente:
• Fornitura ed installazione chiavi in mano letti elettrici degenza per Area Ginecologia-Ostetricia e

Area  Gastro-Nefro  Ospedale  Viterbo,  importo  aggiudicazione  €91.323,49  Iva  compresa,
Deliberazione n. 2286/2021, a valere sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 1;

• Fornitura ed installazione chiavi  in mano arredi vari  stanza degenza per Blocco A Ospedale
Viterbo, importo aggiudicazione €47.098,27 Iva compresa, Deliberazione n. 819/2021, a valere
sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 1;

• Fornitura  ed  installazione  chiavi  in  mano  arredi  vari  Corpo  B  Stabilimento  Montefiascone,
importo aggiudicazione €15.494,00 Iva compresa, Determinazione n. 826/2021, a valere sulla
prenotazione programma di spesa marco 103 sub 2;

• Fornitura  ed  installazione  chiavi  in  mano  frigorifero  biologico  Corpo  B  Stabilimento
Montefiascone, importo aggiudicazione €2.440,00 Iva compresa, Determinazione n. 830/2021, a
valere sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 2;

• Fornitura  ed  installazione  chiavi  in  mano  parete  divisoria  CUP  Corpo  B  Stabilimento
Montefiascone, importo aggiudicazione €19.727,40 Iva compresa, Determinazione n. 779/2021,
a valere sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 2;

Pag 2 di 6



                                                                                               

• Fornitura  ed  installazione  chiavi  in  mano  poltrona  prelievo  elettrica  Corpo  B  Stabilimento
Montefiascone, importo aggiudicazione €2.409,88 Iva compresa, Determinazione n. 752/2021, a
valere sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 2;

• Fornitura ed installazione chiavi  in mano arredi vari  per U.O. di  Medicina Ospedale Viterbo,
importo aggiudicazione €26.357,55 Iva compresa, Deliberazione n. 2752/2020, a valere sulla
prenotazione programma di spesa marco 103 sub 9;

• Fornitura ed installazione chiavi in mano tende divisorie per posti letto per U.O. di Medicina
Ospedale  Viterbo,  importo  aggiudicazione  €9.223,20  Iva  compresa,  Determinazione  n.
1634/2020, a valere sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 9;

RITENUTO,  pertanto, di  imputare  le  spese  di  cui  sopra  a  valere  sull’importo  assegnato  per
l’annualità 2021 per contributi in c/esercizio per destinazione ad investimenti, come risultante dalla
D.G.R. 521/2021, ove sussiste la necessaria disponibilità;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni
e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro
dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

Nell’osservanza delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che s’intendono integralmente richiamati:

l’imputazione delle spese dettagliatamente esposte in premessa e sotto riepilogate, afferenti ad
interventi completati entro l’anno 2021, a valere sull’importo assegnato a questa Asl Viterbo per la
medesima annualità  2021  per  contributi  in  c/esercizio  per  destinazione  ad investimenti,  come
risultante dalla D.G.R. 521/2021, ove sussiste la necessaria disponibilità:
• Fornitura ed installazione chiavi  in mano arredi vari  per U.O. di  Medicina Ospedale Viterbo,

importo aggiudicazione €26.357,55 Iva compresa, Deliberazione n. 2752/2020, a valere sulla
prenotazione programma di spesa marco 103 sub 9;

• Fornitura ed installazione chiavi in mano tende divisorie per posti letto per U.O. di Medicina
Ospedale  Viterbo,  importo  aggiudicazione  €9.223,20  Iva  compresa,  Determinazione  n.
1634/2020, a valere sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 9;

• Fornitura ed installazione chiavi in mano letti elettrici degenza per Area Ginecologia-Ostetricia e
Area  Gastro-Nefro  Ospedale  Viterbo,  importo  aggiudicazione  €91.323,49  Iva  compresa,
Deliberazione n. 2286/2021, a valere sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 1;

Pag 3 di 6



                                                                                               

• Fornitura ed installazione chiavi  in mano arredi vari  stanza degenza per Blocco A Ospedale
Viterbo, importo aggiudicazione €47.098,27 Iva compresa, Deliberazione n. 819/2021, a valere
sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 1;

• Fornitura  ed  installazione  chiavi  in  mano  arredi  vari  Corpo  B  Stabilimento  Montefiascone,
importo aggiudicazione €15.494,00 Iva compresa, Determinazione n. 826/2021, a valere sulla
prenotazione programma di spesa marco 103 sub 2;

• Fornitura  ed  installazione  chiavi  in  mano  frigorifero  biologico  Corpo  B  Stabilimento
Montefiascone, importo aggiudicazione €2.440,00 Iva compresa, Determinazione n. 830/2021, a
valere sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 2;

• Fornitura  ed  installazione  chiavi  in  mano  parete  divisoria  CUP  Corpo  B  Stabilimento
Montefiascone, importo aggiudicazione €19.727,40 Iva compresa, Determinazione n. 779/2021,
a valere sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 2;

• Fornitura  ed  installazione  chiavi  in  mano  poltrona  prelievo  elettrica  Corpo  B  Stabilimento
Montefiascone, importo aggiudicazione €2.409,88 Iva compresa, Determinazione n. 752/2021, a
valere sulla prenotazione programma di spesa marco 103 sub 2;

il  conseguente  trasferimento  degli  impegni  di  spesa  di  cui  agli  atti  sopra  richiamati  a  valere
sull’autorizzazione n. 102 dell’esercizio 2021;

di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  notificato  all’UOC  Pianificazione  e
Programmazione,  Controllo  di  Gestione,  Bilancio  e  Sistemi  Informativi  per  i  conseguenti
adeguamenti contabili;

di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  di  cui  al  presente  atto  è  individuato  nella
persona della Dr.ssa Tania Morano – Dirigente Amministrativo UOC E-Procurement.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Dott.ssa Simona Di Giovanni 

Pag 4 di 6



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri  conferiti  con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T001810 del 03/11/2020 con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo
approvato con delibera n. 2327 del 03/11/2020;

VISTA  la  proposta di  delibera sopra riportata presentata dal  IL DIRETTORE AD INTERIM del
UOC E-PROCUREMENT

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Azienda ai sensi dell’art.32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale
Dott.ssa  Daniela Donetti

Firmato digitalmente 

Pag 5 di 6



                                                                                               

  

 

Pag 6 di 6


	



